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Vážení spoluobčané,

mimořádná sněhová nadílka letošní zimy je 
za námi a zahajujeme jarní práce na zahra-
dách. Při údržbě obce jsme se v zimním ob-
dobí starali samozřejmě o  sjízdnost našich 
komunikací a  jsem přesvědčený, že jsme ji 
zvládli ve spolupráci s pány Kulhánkem S., 
Papalou T. a  Vrublem S. velmi dobře. Naši 
pracovníci odvedli kus práce při údržbě ze-
leně kolem místních komunikací, což byl 
léta neřešený problém. Kolem komunikací 
jsme provedli vyčištění příkop, výhybny na 
Frančeskách a  Kocurovicích a  chystáme se 
pročistit propustky pod komunikacemi. Po-
stupně se vybavujeme nejen dílenskou tech-
nikou, ale i dopravní, protože jediný prostře-
dek pro služby byla sekačka Stiga.  Využili 
jsme příznivé nabídky a zakoupili jsme ma-
lotraktor LS s motorem Mitsubishi  a příslu-
šenstvím – radlice na sníh, smeták, třístran-
ný sklápěcí návěs a rozmetadlo na posyp za 
částku 791 703 Kč. Druhý dopravní prostře-
dek je osobní automobil Suzuki Vitara 4x4 
se závěsem a vozíkem za částku 607 811Kč. 
Škoda Fabie byla zakoupena v  roce  2008 
a  zatím je plně využívána při údržbě obce. 

Pro zlepšení informovanosti a služeb pro vás 
jsou u domu služeb elektronická úřední des-
ka a bankomat. 

V Kempu Lučina probíhají naplno práce na 
zahájení sezóny, kde řešíme bohužel i  ne-
příznivý stavebně technický stav některých 
chat, jejichž provedení jako dřevostavba bez 
zimního temperování nebude dále možná. 

Připravujeme projektové dokumentace pro 
rozšíření šaten na fotbalovém hřišti s  ohle-
dem na rostoucí základnu dětí, kterých je 
dnes cca 65. Dále přístavbu školy pro zvýše-
ní kapacity školky, sociální dům pro seniory, 
osvětlení náměstí, semafor k  přechodu pro 
chodce na náměstí. 

Na akce, kde to bude možné se budeme sna-
žit získat dotační peníze. Po splnění podmí-
nek můžeme čerpat dotace na dětské hřiště 
u kempu a z MAS  Pobeskydí na vitríny, la-
vičky a  nádoby na psí exkrementy. Žádosti 
jsme podali na opravu místní komunikace 
a projektovou dokumentaci na školku.

Budeme se těšit na spolupráci a setkání s vámi 
při dalších akcích jejichž seznam je dále.

René Žák, starosta obce 

Malotraktor JS a Suzuki Vitara 4x4

Slovo StaroSty
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UPOZORNĚNÍ

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Kulturní a společensKé aKce obce 2023

Operetka má v březnovém kalendáři akcí již 
své stálé místo. Potvrdil to i zcela zaplněný 
sál v Penzionu Lučina. Přední sólisté sou-
boru opereta – muzikál z Národního divadla 
Moravskoslezského v Ostravě – Eva Zbrož-
ková, Roman Harok, Peter Svetlík a  Petr 
Miller, předvedli excelentní výkony, za které 
byli odměněni dlouhotrvajícím potleskem 
nadšených spoluobčanů.

Vítání občánků 

V  neděli 16.04.2023 jsme přivítali 10 nej-
mladších občánků naší obce Lučina. K slav-
nostní atmosféře a příjemnému prožití těchto 
chvil přispěli svými proslovy místostarosta 
Ing. Lukáš Pavlas a paní matrikářka Petra 
Škripová, klavírními doprovody Mgr. Renáta 
Malášková, pod vedením Soni Kikové s kul-
turním vystoupením děvčátka ze ZŠ Lučina 

Ema Kouřilová, Emma Hellerová, Viktorie 
Halabicová, Beáta Lecová, Kristýna Kulčá-
rová, Natálie Čichoňová, Edita Myšinská 
a Marie Šotkovská. 

Průběh Vítání fotograficky zaznamenával pán 
Libor Král. Nemalý podíl na hladkém průběhu 
celé akce měly také členky komise paní Mar-
tina Bordovská, Irena Králová, Ing. Eliška 
Gombalová Kouřilová a Petra Stempáková.

RealizOVané akce:
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Setkání jubilantů 80+
Po několika letech jsme naplánovali obnovení 
setkávání našich spoluobčanů – jubilantů, 
kteří svá životní jubilea – 80 a více let – oslavili 
nebo oslaví v tomto kalendářním roce 2023.

akce se uskuteční v  sobotu 27. května 
2023 ve 13:30 hodin v  kulturní místnosti 
Obecního úřadu. 

Prosím, vzhledem k organizaci akce potvrďte 
svou účast do středy 24. května 2023 do 
13 hodiny na telefonní číslo 558689111. 

Pohádkový les
 – sobota 17.06.2023 od 14 hodin. Podrobné 
informace budou zveřejněny na webových 
stránkách obce a na plakátech.

Soňa Kiková, předsedkyně komise

PřiPRaVujeme:

zápis do 1. ročníku zŠ lučina proběhl 
4. dubna 2023, zápisu se zúčastnilo 21   
uchazečů. k  základnímu vzdělávání od 
01.09.2023 bylo přijato 20 žáků.

  PROJEKTY

•	 Veselé zoubky – program DM drogerie 
markt s.r.o. pro žáky 1. ročníku základní 
školy. Škola se opět zapojila do již 12. roč-
níku preventivního programu, jehož cí-
lem je pomoci dětem si vybudovat návyky 
v oblasti správné péče o chrup a pomoci 
zorientovat se v oblasti prevence zubního 
kazu. Zubní kaz i dnes stále patří k celo-
světově nejrozšířenějším infekčním one-
mocněním. 

•	 matematický klokan – mezinárodní ma-
tematická soutěž, cílem soutěže je získá-
vat zájem o matematiku u co nejvíce žáků. 
Zúčastnili se žáci 2. – 5. ročníku ZŠ.

•	 aBaku – projektové vyučování ve 
4.  ročníku ZŠ – zábavnou formou žáci 
vnímají matematiku a  zvládají základní 
matematické dovednosti pod vedením 
lektorky a tř. uč. Ivy Kudělové.

•	 Primární prevence – preventivní pro-
gramy pro žáky 1. – 5. ročníku ZŠ – pra-
vidla chování na internetu, kyberšikana, 
pravda a  lež na internetu, nebezpečné 
nabídky, děti jako uživatelé YouTube a ri-
zika sledování Youtuberů, závislost na 
online hrách a sociálních sítích.

  AKCE

•	 Velikonoční jarmark – Velikonoce jsou 
spojeny s  tradicí a  probouzením přírody. 
Stánky ve škole se prohýbaly pod výrob-
ky dětí mateřské školy a  žáků základní 
školy za dohledu učitelek MŠ a  vycho-
vatelek ŠD, které pomohly dětem s  vý-
robou, výstavou a  prodejem tradičních 
velikonočních výrobků.  Paní kuchařky 
Barbora Bukovjanová a  Eva Štetiarová 
upekly s vedoucí šk. jídelny paní Martinou 
Goczolovou a  s  paní vychovatelkou ŠD 
Lucií Kričfaluši výborné beránky, ovečky 
a zajíčky. Pan školník Roman Polanský je 
mistr v pletení pomlázek z vrbových prout-
ků. Tatínky a kluky učil, jak uplést pomláz-
ku, aby mohli jít na koledu. Maminky 
z  Klubu rodičů paní Petra Stempáková 

INFORMACE ZE ŠKOLY

Březen - DuBen 2023
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Děti si opět prožívaly dny naplněné aktivi-
tami, které směřovaly k objevování a pozná-
vání probouzející se jarní přírody. Vnímaly 
proměnlivé projevy počasí, změny v blízkém 
okolí mateřské školy, ale i v obci, pozorovaly 
úklidové práce na polích a zahradách, zkou-
maly první jarní květiny, poslouchaly zpěv 
ptáků apod. Absolvovaly exkurzi ke králíč-
kům, s paní knihovnicí paní Janou Divišovou 
besedovaly o zajímavých knížkách, pobavily 
se při divadelním představení divadélka Smí-
šek, fotily se na téma „jarní květy“. Děti ze 
třídy Rybičky samy sestavily z  dřevěných 
dílů loď.

Povinně předškolní děti si při návštěvě 1. třídy 
poprvé na vlastní kůži vyzkoušely, jak je to být 
opravdovým školákem. Jejich starší kamarádi 
se v tu chvíli proměnili v rádce, kteří se za 
7 měsíců naučili číst, psát a počítat. 

K velikonočním svátkům směřovala spousta 
činností – děti se seznamovaly s tradicemi, 
osvojovaly si říkadla, svými výtvory zdobily 
prostředí mateřské školy, společně s rodiči si 
v dílničkách prožily velikonoční tvoření. 

Celé toto snažení završil úspěšný velikonoční 
jarmark. V tento výjimečný den se také usku-

tečnil zápis budoucích žáků do 1. ročníku ZŠ 
Lučina.

Soňa Kiková a pedagogové MŠ Lučina

jaRní Dny V mŠ

a Ing. Eliška Gombalová Kouřilová připra-
vily pro děti dílničky se zdobením perníč-
ků. Chráněná dílna Handicap nachystala 
pro děti výrobu sádrových velikonočních 
figurek. Děkuji zaměstnancům školy za 
krásnou jarní akci a  všem, kteří za námi 
do školy přišli a společně s námi přivítali 
svátek jara „Velikonoce“.

•	 Vítání občánků – pod vedením zástup. 
ředitelky pro MŠ Soni Kikové a za dopro-
vodu Mgr. Renáty Maláškové přivítaly 
naše žákyně pásmem básní a  písní nové 
občánky obce Lučina.

  PŘIPRAVUJEME

•	 zápis do mŠ lučina – 4. května 2023 
od 10:00 do 16:30 hod. v třídě Rybičky – 
info: www.zs-lucina.cz

•	 Sběr papíru – jarní sběrové týdny pro-
běhnou od 24. dubna do 5. května 2023 – 
kontejner bude přistaven u budovy školy.

•	 Dětské radovánky – 03.06.2023 v areálu 
školy

Mgr. Ilona Racková  
a kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Lučina
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Zveme občany a fanoušky hasičského sportu  
na soutěž okrsku 5 – Přehrada(SDH Bruzo-
vice, Dolní Domaslavice, Lučina a Soběšo-
vice) v požárním útoku, která se uskuteční  
8.5.2023 od 9.00 hodin na dráze za ZŠ 
Lučina. Občerstvení zajištěno. 

Upozorňujeme členy SDH Lučina, kteří ještě 
nemají zaplacen členský příspěvek na rok 
2023, že mohou částku 250,-kč poslat na účet: 
1690818399/0800. Do poznámky pro pří-
jemce uvést své jméno a příjmení. Děkujeme

Martin Říha

Hasiči

Zimní příprava vyvrcholila soustředěním 
v  Jeseníkách. Program byl nabitý, končili 
jsme až ve večerních hodinách. Opravdu 
perfektní příprava. Žáci si za odměnu zahráli 
přátelský zápas na legendárních Bazalech 
se staršími žákyněmi Baníku. Utkání jsme 
sice prohráli, nicméně nabyté zkušenosti 
a zážitky jsou skvělé. 

První zápas žáků s Metylovicemi: 16:1 v náš 
prospěch, nicméně jsme hned druhý doma 
s Raškovicemi prohráli 7:4. Tým si to pak 
musel odmakat na schodech na naší hrázi. 
Snad se poučili. V květnu nás čeká společný 
výšlap na Lysou. Dorost začal též prohrou, 
kdy nezvládl poslední Hukvaldy. 

Od 5.5. spouštíme nový projekt - fotbalová 
školička. Ta se bude realizovat každý pátek 
od 16:00 do 17:00, Vaše děti všech věko-
vých kategorii jsou vítány. Rovněž začínáme 
s náborem.

Karel Kozel

Fotbal

Žáci na Bazalech

Fotbalová přípravka na soustředění

Zápis do mateřské školy lučina



zpravodaj rady obce

7

květen 2023

Aprílový duben poněkud zpoma-
lil nástup jara, ale vy už jste určitě 
vyrazili na své zahrádky. A jestli vy 
ne, tak slimáci určitě!

V březnu měl náš zahrádkářský svaz 
výroční schůzi, na níž jsme oslavili 60 
let našeho svazu, vyhodnotili foto-
soutěž a naplánovali společné akce 
na celý rok. Ještě jednou si je tedy 
připomeňme a zapišme do kalendáře: 

•	 16. 5. 2023 - zájezd do Polska (tentokrát 
se pojede přes týden, tj. v úterý)

•	 26.5. 2023 - smažení vaječiny (termín bude 
upřesněn dle počasí) v letním měsíci  -  opé-
kání párků 

•	 16.- 17.9.2023   -  tradiční podzimní 
výstava na téma: „zahrada – místo pro 
práci i  pro relaxaci“ (věříme, že nám 
s realizací pomůžete a v týdnu od 13. do 
15.9. budete do Domu služeb přinášet své 
výpěstky zeleniny, ovoce i květin nebo i zají-
mavé ruční či výtvarné výtvory)

•	 říjen 2023 - smažení bramborových placků 
u moštárny

•	 prosinec 2023 - předvánoční 
posezení jako poděkování těm, 
kteří se aktivně zapojí do aktivit 
našeho svazu (např. práce u moš-
tárny, příprava výstavy,…)

•	 FOTOSOuTĚŽ - od dubna do 
srpna fotografujte svou rozkvet-
lou zahradu, bálkón, terasu, okno 
a  svá foto přepošlete na e-mail: 
kvetouci. zahrada@seznam.cz

VyHODnOcení  
lOŇSké FOTOSOuTĚŽe : 
Návštěvníci podzimní výstavy mohli vybírat 
celkem ze 70 fotografií, pro hlasování bylo 
tedy velmi nesnadné vybrat ty nejhezčí snímky. 
Hezké byly totiž všechny. Nakonec nejvíce 
hlasů získaly fotografie zahrady p.j.Ho-
vancové, p. D.Galaczové, p. k.Sukalovské 
a manželů Špokových (fotografie jsou umís-
těny na titulní stránce zpravodaje). Na výroční 
schůzi pak bylo malým dárkem odměněno 
11 těch, co také dostaly jejich fotografie hlasy. 
I v letošním roce se těšíme na nové zajímavé 
fotografie vašich rozkvetlých zahrad.

Za výbor ČZS  Mgr. A. Bůžková

kluB DůcHODců POřáDá

20.června 2023 zájezd do Rýmařova s tímto 
programem:
•	 Muzeum turistických známek
•	 Barokní kaple v Lipkách
•	 Expozice Hedva Český brokát

Cena pro lučinské seniory je 350,-Kč,pro 
ostatní 500,-Kč. V ceně je zahrnuto vstupné 

komentovaných prohlídek a společný oběd.
Přihlášky u  paní Vařekové v  Lučině 65 do 
26.května. Odjezd z  autobusové zástavky 
Lučina střed v 7.00hod.

16.srpna zájezd do zOO lešná +zámek
Cena pro lučinské seniory 200,-Kč,ostatní 
300,-Kč. Doba odjezdu bude upřesněna.

Za KD Lučina Marie Vařeková

Milé zahrádkářky a zahrádkáři

Klub důchodců informuje
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Přijedeme
Naceníme
Postavíme
Vše vyřídíme

Certifikovaný partner 
DZD SOLAR

VOLTMARK Dotace na 
fotovoltaiku

 až 225 000,- Kč

Voltmark s.r.o.
+420 737 937 233
www.voltmark.cz www.dzd-solar.cz
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